Primi cuniculi sectione haec deprehendebantur: epithelium circa majorem ventriculi curvaturam di- ductum, loca gangraenosa quinque aut sex, circiter pisi magnitudinem habentia in fundo ventriculi; eo-

dem loco gangraena circiter medium tunicae muscularis partem attigerat; inflammatio et rubor involueri serosi intestini tenuioris.

Apud alterum cuniculum circa pylorum plura inveniebam ulcera saniosa, in tunicam muscularem penetrantia; praeterea modo superficiariam tunicae ventriculi mucosae erosionem et intestini tenuis ruborem.

VIII. Duobus cuniculis 3β infundebatur, qui elapso bihorio multum urinae mingere coeperunt, ceterum autem bene valuerunt, pabula multa sumserunt, alacritatem et reactionem promptam ostenderunt. Tertio die alteri eorum vehemens diarrhoea supervenit, macies intravit, diuresis decrescere coepit; accidente demum languore, sub diei quinti finem mors irrepit. Alter, qui nono etiam die bene valebat plurimumque lotii praeterea stercora copiosa, spissa reddebat, acido hydrocyanato interimebatur.

Apud priorem haec reperiebantur: peritonaei rubor, aqua multa in ventris cavitate, superficiaria ventriculi erosio, levis rubedo tunicae ejus mucosae circa majorem curvaturam, rubor intensus intestini tenuis, usque ad ejus finem diffusus; intestinum faecibus dilutis impletum, quae cum Kali combustae Bromi vestigia evidentia manifestabant.

Cuniculoum alter Acido hydrocyanato interfectus levem tunicae ventriculi mucosae rubedinem citra erosionem, hepatis et lienis hyperaemiam, renes admodum pallidos ostendit. Quo ex viso

reperto, nec non ex valetudine animalis vivi, cum probabilitate quadam concludere licet, vitam ejus sponte interituram non fuisse.

Ultima quatuor experimenta, quibus 3j vel 3ʒ Kalii bromati adhibita erat, chemico lotii et sanguinis examini dicaveram; duo priora quidem, ut generatim cum evidentia eruerem, utrum major Bromi portio ad urinam devehatur, duo posteriora, ut in quantitatem illius inquirerem.

Quem in finem 3iv urinae singulorum cuniculorum, horas viginti quatuor post ingestum venenum missae, colligebantur et, si opus erat, lotium in vesica repertum adjiciebatur; neque minus sauguis, inter sectionem e venis singularibus effluens, asservabatur.

1. Drachmae quatuor urinae prioris cuniculi.

Portiuncula ejus, Aqua chlorata et Aethere temperata repetita agitatione in superficie monstravit stratum coloris coerulescentis, luce incidente paululum violacei, quod quidem Bromi praesentiam probabilem reddidit; at quum colore characteristico destitueretur, necessarium existimabatur, ut urina partibus organicis, quae admixtae haud dubie colorem alienarent, liberaretur. Proinde tres lotii drachmae in lebete parvo porcellaneo, adjecta Kali caustici solutione, evaporationi submittebantur, residuum modico calore in carbonem redigebatur, leniter candefactum aqua extrahebatur et filtrabatur. Liquor filtratus, subfuscus, Aquae chloratae aliquot guttu-

lis temperabatur et, quum coloris mutatio exoptata
haud animadverteretur, cum Aethere agitabatur,
tum seponebatur. Aethere circa superficiem collecto,
evidentissime super liquore stratum fusco-rubrum
observabatur, cuius infima pars colorem vero hya-
cinthino-rubrum perpulchrum prae se ferebat, quo
Bromi in lotio praesentia extra dubitationem pone-
batur. Aether rubellus, charta bibula exceptus,
super candelae flamma leviter calefactus, vapores
Bromum redolentes edidit. Hoc tamen criterium,
quum Chlorum liquori admixtum facile inducere
possit fallaciam, priori longe postponendum censeo.

2. Ut altero uterer experimento, quo res com-
probaretur, drachmas urinae quatuor secundi cuni-
culi dicta ratione cum Kali combureendas curabam
et laticem subfuscum, extractione residui et filtra-
tione impetratum Hydrargyri oxydulati nitrici solu-
tione praecipitabam; praecipitatum filtrando colle-
ctum, ablutum, siccatum in tubulum vitreum tenuem
immisi, in quo mediocriter calefactum partiale
sublimationem experiebatur. Diffracto frusto cum
majore residui calcinati parte, sublimatum adjectis
Acidi sulphurici guttis duabus calefaciebam. Effer-
vescente Acido sulphurico tubulus vaporibus rubro-
fuscis implebatur, quos Bromi esse vapores, ex
Hydrargyri brometo evolutos, odor certo indicabat.

3. Sanguinem utriusque animalis, quum medio-
crem tantum copiam obtinuisse, commiscebam
eodemque modo, ut urinam, combustionē cum Kali

instituta, tractabam, residuum nimirum aqua extra-hens et Bromi reagentia adjiciens. Bromum addita Aqua chlorata separatum aequa ac ex urina impe-tratum, etsi minus evidenter, Aetheris stratum in superficie collectum flavo-rubro colore imbuebat. Quemadmodum ex urinae disquisitione suspicatus eram, ita de Bromi in sanguine praesentia certo concludebam.

4. Kalium bromatum qua tale in urinam transire, ex analogia cum aliis salibus jam suspicari licet; idem probabile redditur, si chemicam ejus rationem intuemur, etenim Bromum tali modo nuptum quod ad substantias animales maxime indifferens appareat cumque iis non protinus, certe non insolubilia, con-nubia init. Quae ita sese habere, paene certo mihi persuasi, propterea quod, majoribus urinae bromatae portionibus sine Kali calcinatis, in lixivio resi-dui Bromum inveni, id quod Bromum basibus adjunctum fuisse argumentatur. Denique, lixivio intense evaporato, ita ut pars ejus una decem urinae partibus responderet, addito Acido tartarico sub frida temperie, luculenta criteria Kali praesen-tiam indigitantia deprehendi. Quae in facto posita si complectimur, Kalium bromatum citra mutationem in sanguinem atque urinam transire, vix dubitari potest.

5. Ut Bromi quantitatem in urina aliquatenus dijudicare possem, urinas ex utroque cuniculo, qui-bus drachma dimidia data erat, impetratas ita com-

miscebam, ut unciam integrum ad explorationem adhiberem; quam portionem cum Kali (ne qua Bromi jactura fieret) combustam mediocri submittebam candesceniae ad organicas partes plane destruendas, residuum elixabam laticemque filtratum Argenti nitrici oxydati solutione praecipitabam. Praecipitatum caseosum, satis voluminosum, filtrando separatum a liquore, eluebam cauteque sub temperie + 120 Cent. siccabam pondusque explorabam, quod 173,5 milligr. aequabat. Tum in ampliorem tubi vitrei tenuis partem, super quem per horam et quod excurrit Chlori rivos deducebatur, praecipitatum immittebam, quo fit, ut Argentum bromatum, quod in praecipitato inest, in argentum Chloratum mutetur, dum ponderis jactura existit, nam 978,3 Bromi partes Chlori partibus 442,65 supplentur. Proinde ponderis jactura si Bromi quantitas est 978,3, 535,65 adaequat, et ex ejus magnitudine de pondere Bromi expulsi eum in modum concludere licet, ut, si jactura esset 535,65, partes Bromi 978,3 Chloro suppletæ, vel, si jactura esset 1, Bromi 1,826 in connubio fuerint reservatae. Nostro in casu pulvis ex tubulo vitro caute protus et sub temperie + 120 Cent. calefactus pondus 152 milligr. habuit, ponderis jactura igitur 21,5 milligr. adaequavit, quae per 1,826 multiplicata Bromi portionem 39,26 praebent; haec portio Kalii bromati portioni 58,9 milligr. in ȝj urinae respondet, milligr. 58,9 circiter $\frac{1}{2}$, grani adaequant. Proinde quingentae

partes urinae partem unam Kalii bromati continent, quae copia haud exigua existimanda est. Quam proportionem non constantem esse, sed numerosis rebus accidentalibus posse mutari, non est, quod commemorem.

Utrum Kalii bromati aequa ac Natrii bromati, id quod Dr. Scharlan directis experimentis sese indagasse tradit, eadem omnino quantitas in urina deprehendatur, quae in ventriculum ingesta est, affirmare non ausim, imo vero, pluribus adductis argumentis, contrarium defendem: primum enim magna ejus pars cum faecibus secedit, ut supra adnotavi; deinde, quod infra adnotabo, altera pars — ea nempe, quae localem inducit effectum — substaniis organicis decomponitur.

Parcas etiam Kalii bromati doses animalibus ingessi; functionum perturbationes inde exorta in primis ad digestiones organa referenda fuerunt. Grana tria cuniculo quotidie oblata diarrhoeam copiosam, diuresin largam cet. effecerunt. Eventus horum experimentorum generatim cum iis consenserunt, quos Hoering obtinuit. Interfectis animalibus, visum repertum plerumque non magni momenti apparuit: rubor intensior tunicae mucosae ventriculi, minor intestinalium, hepatis hyperaemia. Pneumoniam nunquam tam exquisitam, quam alii scrutatores, reperi; ceterum vero pariter ac alii observavi, doses exiguae diutius datas facilius majoribus mortem inferre. Scrupuli duo intra tres hebdomades assumti